平成 22 年 5 月 11 日

各      位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長 菊川 剛

                           （コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先    広報・IR 室長 南部 昭浩

（TEL． 03-3340-2111㈹）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5 月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社の設立について

決議しましたので、お知らせします。

１．子会社設立の理由

オリンパスは「Social IN」の経営理念のもと、社会が望む価値を探り、新事業創生をめざして

います。このたび、新事業創生に係るオリンパスグループ内の経営資源を共有しグループ総合力

を強化すると共に、新規事業の探索及び開発を加速させる効果的な経営体制へと変革することを

目的とし、新会社を設立することとしました。

新会社は、平成 22 年 5月に設立し、当社及び当社連結子会社である ITX 株式会社（ヘラクレス・

コード番号 2725）のそれぞれから新事業創生に係る経営資源を移管したうえで、平成 22 年 7 月

に 200 億円規模の増資を行い営業を開始する予定です。

なお、ITX 株式会社はテレコム事業を中心とする情報通信サービス事業に経営資源を集約し、

一層の企業価値向上を図ります。

２．子会社の概要

（１）商号：オリンパスビジネスクリエイツ株式会社

（２）所在地：東京都新宿区西新宿 2-3-1 新宿モノリス

（３）代表者：代表取締役社長 西河 敦

（４）事業内容：新規事業の探索及び開発、並びに育成子会社の経営管理

（５）資本金：5百万円

（６）設立時期：平成 22 年 5 月下旬

（７）株主構成：オリンパス株式会社 80% ITX 株式会社 20%

３．業績に与える影響

本件による当社の平成 22 年 3 月期の連結および個別業績に与える影響はありません。

なお、平成 23 年 3 月期の業績予想につきましては、本日別途開示の「平成 22 年 3 月期 決算

短信」をご参照ください。

以   上